
Plánujete letní dovolenou? Chcete předejít frontám?  

Zařiďte si cestovní pas v předstihu... 

Nemáte-li platný cestovní pas, nebo budete potřebovat vyřídit pas i pro své nezletilé děti, 

nenechávejte podání žádosti až do doby před letní turistickou sezónou. Vyhnete se tak 

zbytečným frontám na úřadě a ušetříte svůj čas. Právě nyní si můžete v rezervačním systému 

městského úřadu zajistit termín pro podání žádosti a následné vyzvednutí cestovního dokladu. 

S využitím rezervačního systému se můžete objednat na vámi preferovaný den a hodinu, 

předejdete tak zbytečnému čekání. 

 
Při cestovatelském plánování zohledněte i skutečnost, že některé státy vyžadují pro vstup do 

země platný pas ještě několik měsíců po plánovaném návratu. Jedná se o státy mimo 

Evropskou unii (např. u Velké Británie je to šest měsíců). Proto si včas zjistěte, jakou minimální 

dobu platnosti cestovního pasu daný stát vyžaduje. Podmínky pro vstup do jednotlivých zemí 

najdete na webu Ministerstva zahraničních věcí ČR (www.mzv.cz). Stejně tak náležitosti 

žádostí o cestovní doklady:  

 

 
Pokud budete cestovat do států Evropské unie, můžete jako cestovní doklad použít i občanský 

průkaz.  

 

Dagmar Volfová, vedoucí správního odboru 

 
 

http://www.mzv.cz/

